stantienſis ſynodus eccliam catholicam repræſentans ad extirpationem præſentis ſchiſmatis et erroris ecclieq; reformationez in capite et in membris faciendâ in ſpûſancto legitime cõgregata ad facultatis et liberius et vtiliꝝ vniꝝ ecclie ꝑſequendâ pronunciat decernit ſtatuit et ordinat vt ſi cõtingat ſedem aplice quouis modo vacare in p̄ma vacatiõẽ ad electiõẽ futurũ ſummi p̄ntificis nullo modo procedat ſine deliberatiõẽ et ꝑſenſu huius ſacri generalis ꝑciliũ: et ſi ꝑtrariũ fieret ſit ip̄o facto irritũ et inane auctoritate dicti ſacri ꝑciliũ: nulluſq; electũ ꝑ h̄ decretũ in papã recipiat nec illi vt pape quomodolibet adhereat vel obediat ſub pena ſuntoꝝ rite dicti ſchiſmatis et maledictiõis eterne. puniantq; hoc caſu electus et electus ſi ꝑſentiat ac illi adherentes penis ꝑ hoc ſacri ꝑciliũ ordinãtis. Suspenditq; dicta ſacra ſynodus ꝑ bono vniõnis ecclie oia iura poſitiua etiã in ꝑcilijs generalib; edita et ip̄orum ſtatuta ordinatiões ꝑſtitutiones et ꝑſuetudines ꝑuilegia q; buſcuq; cõceſſa et penas ꝑtra quocũq; editas inq̄ſitu effectũ dicti decreti impedire poſſent quoquo modo.

Sententiã diffinitiuã ꝑtra Johẽ papã. xxiij.

In nomine ſacte et indiuidue trinitatis p̄tris et filij et ſpûſſancti amẽ. Sacroſacra general' ſynodus Conſtantienſis. in ſpûſancto legitime cõgregata: inuocato xpi noie ſolũ deũ ꝑ oculis habẽs viſis articulis in hac cauſa ꝑ dñm Johẽ papã. xxiij. format' et oblatiſ ac ꝑbatõib; eorũdẽ factis eiũdẽ ſubmiſſiõẽ ſpõtanẽã vna cũ toto ꝑceſſu hui' cauſe habita matura deliberatiõẽ ſup eiũdẽ ꝑ hãc ſententiã diffinitiuãz quã fert in hiſ ſcriptis ꝑonuñciat decernit et declarat reſeſũ ꝑ ꝑfatũ dõminũ Johannẽ papã. xxiij. ab hac ciuitate Conſtantienſi. et dicto ſacro Conſtan. concilio generali clauſtine et de nocte hora ſuſpecta in habitu diſſimilato et indecenti factum fuiſſe et eſſe illicitũ ecclie del et dicto cõcilio notorie ſcãdalõſũ. pacis et vniõnis ecclie turbatiũ et impeditiũ: ſchiſmatis inueterati nutritiũ a voto ꝑomiſſorum et iuramento ꝑ ip̄m dñm Johẽ papã deo et ecclie et huic ſacro ꝑcilio ꝑſtitis dirimatiũ. ip̄mq; dñm Johẽ ſymoniacũ notoriũ bonoꝝq; et iuriũ nedũ romanũ. ſz aliar eccliarũ pluriũ. et alioꝝ locoꝝ pluriũ dilapidatoꝝ: et notoriũ: malumq;

spiritualium et temporalium ecclesie administratorem et dispensatorem
fuisse et esse suis detestabilibus inhonestis vitiis et moribus ecclesiarum dei et
populi christianum notorie scandalizante ante eius assumpsit ad papatum et
post versus ad ista tempora. Ipse pro premissis ecclesiarum dei et populi chris-
tianum notorie scandalizasse et scandalizare: postque monitiones debi-
tas et charitativas iteratis et crebris vicibus eidem factas in premissis
malis pertinaciter perseverasse seque et hoc notorie incorrigibile reddi-
disse ipsi quoque pro premissis et alia crimina in processu dicte cause in eum de-
ducta et contenta tanquam indignum et inutile et danosum a papatu et omni
eius administratione spirituali et temporalis amovendum: privandum: et deponen-
dum fore. Et cum dicta sancta synodus amoveret et deponeret vni-
versos et singulos christianos cuiuscumque status dignitatis vel con-
ditionis existat: ab eius obedientia fidelitate et iuramento absolutos de-
clarando, inhibendo in super universis christianis fidelibus ne eundem premissis
a papatu sic depositum de cetero in papam nominent: aut illi tanquam pa-
pe adhereant: seu quod modo obediant. Et nihilominus ex certa scientia et de-
plentudine preteritis supplet dicta synodus seque omnes et singulos defectus
si qui forsitan in premissis aut aliquo premissorum intervenierunt eumque
ad statum et morandum in aliquo bono loco et honesto sub custodia mita-
serenissimi principis domini Sigismundi Romanorum et Hungarie etc. regis uni-
versalis ecclesie advocati: et defensoris devotissimi nomine dicti sacri
generalis concilii quod dicto sacro concilio generali pro bono unionis
ecclesie dei videbitur ordinandum fore: et eadem sententia ordinat alias pro-
prie que per dictos criminosos excessibus inferri deberet iuxta canonicas sa-
crosanctas dicti concilii arbitrio suo reservat declarandas et instigen-
das secundum quod rigor iusticie vel misericordie ratio suadebit.

Quod neuter pretendunt reeligat in papam.

Item Statuit decernit et ordinat dicta sancta synodus pro
bono unionis ecclesie dei quod nullo unquam tempore re-
eligat in papam dominus Balthesar Costa nuper Johannes papa
xxij. nec Angelus Corario Gregorius. xxij. nec Petrus de luna, Bendl
et. xxij. in suis obedientibus sic nominat. et si contra fuerit id sit ipso facto
irritum et inane: nullusque cuiuscumque dignitatis vel preeminentie. etiam si im-
periali: regali: cardinalatus vel pontificali dignitate prefulgeat eis vel
eorum alteri contra hoc decretum nullo unquam tempore obediat seu adhere-
at sub pena fautorie dicti scismatis et maledictionis eterne ad quos in

Sessio XIII

psumptores si qui in posterum fuerint etiam cum inuocatione brachij
secularis et alijs rigide pcedat, Datum Constantiæ, puincte Ma-
guntin, in sessione publica in maiori ecclia soleniter celebrata die
mercurij, 29. mensis Maij, Anno dñi, M. cccc. xv. Indictioe, 8.

Pro iudicibz q̄ vocent̄ plati absentes.

Item decernit dicta sancta synodus q̄ quatuor gñales
iudices deputari debeant vocare platos absentes
ad synodū et punire nō venientes put eis de iure et fm̄ deū videbit̄
tur expedire, Datum etc.

Quibus sic vt̄ p̄mittit̄ lect̄ dñs Iohes Eps hostien, p̄sident̄ po-
suit q̄ si aliquis esset ibidē p̄s dicte sine diffinitive p̄dicere vo-
lens seu eius p̄nūciationē surgeret et diceret et in casu q̄ nō dixerit
habebit talis p̄sentēte Tūc nemie m̄dēte sine loquēte: ipse dñs
hostien, hūit r̄ndere noīe collegij cardinaliū q̄ placz, Deinde sp̄t
cōmissarij in ambone q̄libz p̄ natōe sua vīz Iohes p̄tarcha an-
tochenus p̄ natōe gallicana, Nicolaus Hosburgen, p̄ germa-
nica Anthonius epus Concordiā, p̄ natione italiana, Et patrici-
us p̄ natione anglica placet responderūt.

Sessio tredecima.

De sabbati quindecima mensis Junij

anno a natiuitate dñi, M.
cccc. xv. Indictione, viij. sessio generalis in ecclia ma-
iori Constantien, in qua fuit cantatū officium misse
de beata virgine maria p̄ Reuerendū p̄rem dñm Jo-

hannem luthonustē, Quo completo legebantur letante etc. mo-
re altarum sessio nū p̄te ibidē serenissimo p̄ncipe, F. Romanū
et hungarie etc. rege, p̄sdebatur in eadē sessione Reuerendissimus
p̄ dñs Iohes eps hostien, cardinal vīuarie. Ex deputatione
ip̄o ipsius synodi archieps Mediolan, legebat q̄sdā ordinationes
et decreta de cetero in romana ecclia tenenda et obseruanda q̄rū
tenores inferius sequunt̄ in hūc modū.

In noīe sancte et indiusdue trinitatis p. et fi. et ff. Amen
Cum in nōnullis m̄sidi p̄sibz q̄daz temerarie
asserere p̄sumat̄ p̄lm̄ xp̄lanū debere sac̄m eucharistie sub vtraqz
panis et vini sp̄e suscipere et nō solū sub sp̄e panis sed etiā sub sp̄e vi-